
Рурална Коалиција
Локални партнерства за локални 

климатски акции
Период на реализација: 01.02.2023-

30.04.2024



Цел на проектот
Зајакнување на локалните партнерства и 
долгорочен развој на локалните чинители во 
институционалната борба со климатските 
промени



Под-цели на проектот
• Зајакнување на капацитетите и знаењата на 

локалните ГО на темата клима и вклучување во 
локалните процеси на донесување на одлуки
• Зајакнување на капацитетите и стратешкиот 

развој на општините во борбата со климатските 
промени
• Зајакнување на свеста кај граѓаните и 

мобилизација на заедницата преку преземање на 
практични мерки и активности за создавање на 
климатски отпорни локални заедници



Целни групи, корисници и 
локација 
• Целни групи: општините Кичево, 

Македонски Брод и Пласница
• Корисници: локалното население и 

локалните чинители (институции, бизнис 
сектор, граѓански организации, градинки, 
училишта итн.) на територијата на трите 
општини
• Локација: Кичево, Пласница и Македонски 

Брод



Очекувани резултати
• Изготвена анализа за приоритетите и капацитетите за 

климатска акција на локалните заедници на територијата на 
трите општини
• Изготвен документ за јавни политики за справување со 

климатските промени на локално ниво
• Зголемена едукација на локалното население за справување со 

климатските промени
• Изготвени 3 ЛЕАП за пилот општините: Кичево, Пласница и 

Македонски Брод
• Зајакната свест кај локалното население, институциите, 

општините за потребата од практична реализација на ЛЕАП-ите
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